PES IN SEPULCRO

4\_247 v.1 Pendentem agimus vitas in litore mortis,  
2 tam prope mors vitae est, quam prope margo mari.  
3 Una fere res est homini mors vitaeque, sicut  
4 efficiunt unum terraque et unda globum.

MERCURIUS BRITANNICUS

4\_248 v.1 Optima descripsit Morus, tu pessima, mundi :  
2 tu nobis narras vera, sed ille bona.

DE SEIPSO

4\_249 v.1 Sunt quidam, qui me dicunt non esse poetam ;  
2 et verum dicunt. Cur ? quia vera loquor.

AD GUILIELMUM BUTLER, CANTABRIGENSEM MEDICUM

4\_250 v.1 Posthabita quaerant alii sua lucra salute ;  
2 spernis dulce lucrum tu : tua cura salus.  
3 Te medico, amissam desperat nemo salutem,  
4 inventum tamquam sit medicina tuum.  
5 De te vera loquor, non, ut solet aeger, adolor :  
6 non tibi ab insano laus, Guilielme, venit.

ILL HUSBANDRIE. AD PAULUM JURISCONSULTUM

4\_251 v.1 Cur viduam jus, Paule, vocat commune relictam ?  
2 Vox hodie nuptis convenit illa magis.  
3 Nil opus uxori mortem exspectare mariti,

4 cumbat ut in tristi semisupina toro.

ULTIMUM DIVORTIUM

4\_252 v.1 Si forte in caelum vir sumitur, uxor in Orcum,  
2 aut contra, non sunt amplius una caro.

THE WORLDS DUNGEON

4\_253 v.1 Carceris est instar tellus, quasi moenia caelum,  
2 custos peccatum. Vincula quae ? mulier.

LEGUM NULLITAS

4\_254 v.1 Condidimus leges quam multas ! quam prope nullas !  
2 Nam si servatur nulla, quid ulla valet ?  
3 Ut leges serventur, adhuc lex unica fiat :  
4 haec cito facta foret lex, cito fracta foret.

DE STATU HOMINUM

4\_255 v.1 Deprimitur nisi pes alter, non tolliter alter :  
2 sic casu alterius tollitur alter homo.

AD QUENDAM

4\_256 v.1 Doctor es incipiens : nunc incipe doctior esse.

PRAETER MULIERES ET PUEROS. AD D. IOANNEM HARRINGTONUM,  
EQUITEM LITERATISSIMUM

4\_257 v.1 Perlege divinae sinuosa volumina legis,  
2 in nullo numero sunt puer et mulier.  
3 Civili puer et mulier prohibentur ab omni  
4 munere : non mulier, non gerit arma puer.  
5 Utuntur longa tunica mulierque puerque,  
6 imberbes pariter sunt puer et mulier.  
7 Fertur et in teneros puer et cito femina fletus :  
8 blanditiis mulier, decipiturque puer.  
9 Cogitis in quantos hominum genus omne furores,  
10 tu Venus o mulier, tuque Cupido puer.

CEREUS NASUS. SIVE HUMANA INCONSTANTIA  
AD COGNATUM SUUM, D RICH MEREDITH, THEOLOGUM

4\_258 v.1 Promittit nobis aliquid sacra pagina ? Nostrum  
2 protinus hoc certa credimus esse fide.  
3 Exigit a nobis aliquid sacra littera ? Durus  
4 sub nostram sermo non cadit iste fidem.

## SCALA CAELI

S  
A  
S T  
EIS  
DRE  
IAP  
FCS

4\_259 v.1 In caelum gradibus virtutum maxima septem,  
2 quattuor ascendit Spes bona, quinque Fides,  
3 Spes lunam, solem Fides contingit. Amoris  
4 scala vel ad summum pertinet usque polum.

## IN BATTUM

4\_260 v.1 Utatur mens lingua interprete ; cor prius ergo  
2 desinat, incipiat quam tua lingua loqui.  
3 Nempe interpretis est locus in sermone secundus,  
4 raraque legato verba loquente facit.

## LAUS ASINI

4\_261 v.1 Cur asinum non junxit equo muloque propheta ?  
2 Vecturus natum Davidis ille fuit.

## AULICORUM PAR IMPAR

4\_262 v.1 Non bene conveniunt, at in una sede morantur,  
2 Momus vituperans omnia, Gnatho nihil.

## QUATUOR HOMINIS CAUSAE.

AD NOBILISSIMUM ET MAXIMAE SPEI ADULESCENTEM,  
D. RICARDUM SACKEVILLE, COMITIS DORCESTRIAE EX FILIO NEPOTEM

4\_263 v.1 Forma quid est hominis, nisi mens mala, vana voluntas  
2 principium quodnam materiale ? nihil.  
3 Materiam cum forma igitur ne suspice : solus  
4 finis, et efficiens, respiciendus erit.

## ULTIMA LINEA

4\_264 v.1 Ultimus est vitae mors actus amara jocosae.  
2 Cujus vita fuit seria, mors jocus est.

## IN OBITUM RICHARDI VAGHAN, EPISCOPI LONDINENSIS

4\_265 v.1 Qui te viventem laudavi nuper abunde,  
 2 te ratus eximiis laudibus esse parem ;  
 3 heu ! cur defunctum te praedico parcius auxit  
 4 laetitia ingenium, diminuitque dolor.  
 5 Dum plures pro te lacrimas quam carmina fundo,  
 6 confundant lacrimis se mea verba : vale.

## DE VITA ET MORTE

4\_266 v.1 Una via est vitae, moriendi mille figurae ;  
 2 est bene, nam mors est res bona, vita mala.

## IN PAULUM, DECREPITUM AEDIFICATOREM

4\_267 v.1 In quibus haud vivas, moriaris at in quibus, aedes,  
 2 Paule, struis : tumulum nescius anne domum.

## IN SEXTUM, PRAEDONEM PUBLICUM

4\_268 v.1 Munificum largitorem te, Sexte, fatemur,  
 2 qui tua ne tantum des aliena rapis.

## IN ZOILUM

4\_269 v.1 Defuncto parces, viventem, Zoile, carpis :  
 2 non ego propterea mortuus esse velim.

## A PAIRE ROYALL OF FRIENDS.

AD (ANGLO-SCOTO- / SCOTO-CAMBRO- / CAMBRO-ANGLO- ) BRITANNOS

4\_270 v.1 Hoc in amicitia mihi par regale videtur,  
 2 tres inter quoties exstitit unus amor.  
 3 Scilicet, ut gemino sit par in amore duorum,  
 4 unusquisque trium bis numerandus erit.

## REGNUM DIVISUM

4\_271 v.1 In mundo nihil usque potest consistere : mundus  
 2 non semper stabit. Cur ? quia dividitur.

## ANNULUS CONCORDIAE. AD BRITANNOS

AS BRITANNOS 1607

4\_272 v.1 Scotia fert gemmam, gens Anglica confert aurum :  
 2 annulus hinc fiat, rexque sit ipse faber.  
 3 Excitet Europae nova nos concordia, ne, dum

4           cuditur a fabris annulus, annus eat.

BRITANNIA

4\_273   v.1     Sicut eras in principio, sic nunc es, et esto  
          2           usque in saeculorum saecula semper. Amen.

STEGANOGRAPHIA. AD LECTOREM CURIOSUM

4\_274   v.1     Cur sint obscuro sensu mea carmina, quaeris,  
          2           utiliter nequeant quae sine clave legi ?  
          3     Est epigrammatici non esse polygraphon : ergo  
          4           conueniens illi est, esse steganographon.

UNUS DEUS

4\_275   v.1     Unus cunctorum pater indubitatus Adamus :  
          2           nec possunt plures patribus esse dii.

AD DOMINAM ET ILLUSTRISSIMAM DOMINAM ARBELLAM STUART

4\_276   v.1     Si foret in nudis virtus aut gloria verbis,  
          2           in laudes facerem carmina mille tuas.  
          3     Nobilitare potest nostram tua gloria Musam,  
          4           at tibi Musa potest addere nostra nihil.

#####

V

IOANNIS AUDOENI EPIGRAMMATUM LIBER QUINTUS

AUCTOR AD LECTOREM

1A      v.1     In laudem auctoris, sollemni at more recenti,  
          2           miraris, quare carmina nulla legas ?

3 Nostra patrociniū non poscunt carmina. Quare ?  
 4 Si bona sunt, bonus es ; si mala sunt, malus es.  
 IDEM, AD EUNDEM  
 1 Non sunt quod lites epigrammata nostra, nec autor  
 2 quod sub causidico vociferante cliens.  
 3 Nemo potest versus (nec tanta potentia regum)  
 4 vel servare malos, vel jugulare bonos.

## AD HENRICUM PRINCIPEM

5\_1B v.1 In libris pro more novis et amore dicandis,  
 2 a summo sumo principe principium.

## AD MAECENATEM

5\_2 v.1 Non ego patronum desidero versibus ullum :  
 2 Maecenate liber non eget, autor eget.

## AD MARCELLUM JURISCONSULTUM

5\_3 v.1 Paulini nuper Patiens, Marcelle, fuisti ;  
 2 esse pares vultis ? Sit tuus ille cliens.

## AD HENRICUM, WALLIAE PRINCIPEM OPTIMUM MAXIMUM

5\_4 v.1 Pectus et affectus, cerebrum, ratio, caput et cor  
 2 in te funguntur munere quaeque suo.  
 3 Pectus enim cerebro, sensum ratione gubernas,  
 4 cor, capitis jussu, non nisi justa cupit.  
 5 Cambria tres invicta tulit cognomine Magnos :  
 6 tu magnus, Princeps optime, quartus eris.

## MERCURIUS GALLO-BELGICUS

5\_5 v.1 Mercurius non fit de quolibet arbore : fingit  
 2 Mercurium ex ligno quolibet iste faber.

## ORPHEUS

5\_6 v.1 Orpheus uxorem raptam repetivit ab Orco ;  
 2 duxit ab inferno femina nulla virum.

## VESTES ACADEMICAE. AD OXONIENSES ET CANTABRIGIENSES

5\_7 v.1 Cur, quicumque studet generosis artibus, ater  
 2 cernitur, et nostra clerus in urbe niger ?  
 3 Defunctum nostrae lugent ob Apollina Musae,  
 4 an Maecenatis funera flenda dolent ?  
 5 Haeredes habet iste tamen, concedo, bonorum

6 scilicet haeredes, non bonitatis, habet.

AN PETRUS FUERIT ROMAE

5\_8 v.1 An Petrus fuerit Romae, sub iudice lis est ;  
2 Simonem Romae nemo fuisse negat.

Εἶναι καὶ ἔχειν

5\_9 v.1 "Esse et habere bonum est," dixit quis nescio Graius ;  
2 addidit Almannus nescio quis : "bibere."

AD LIGURINUM

5\_10 v.1 Uxorem, Ligurine, tuam colit Arrius, alter  
2 sementem fecit ; sed tua messis erit.

NON OCCIDES, NON FURABERIS

5\_11 v.1 'Furtum non facies', juristae scribitur haec lex ;  
2 haec 'non occides' pertinet ad medicum.

IN ALANUM, DECOCTOREM CHYMISTUM

5\_12 v.1 Chymicus ex auro non-aurum fecit Alanus ;  
2 aurum ex non-auro non potuit facere.

AD HENRICUM PRINCIPEM

5\_13 v.1 Primum est esse suum ; tamen hoc cui fata negarunt  
2 alterius non sit, qui tuus esse potest.

AD RICARDUM COMITEM DORCESTRIAE, EX GALLIS REDUCEM 1612

5\_14 v.1 Mutavit, quod rara solet, mutatio caeli  
2 in melius mores ingeniumque tuum.  
3 Doctior et melior, tibi gratulor ambo, redisti,  
4 magne comes. Redeas tu, licet, unde redis.

NOVEM MUSAE / MUTAE

5\_15 v.1 Maestae cum sileant Musae, quid referat, utrum  
2 Musas an mutas dixeris esse novem ?  
3 Ut γλωσσα a γλωττα differt idiomate tantum,  
4 discrepat a muta nunc mea Musa parum.

## HONORIS ETYMO-/GENEA- LOGIA

- 5\_16 v.1 Divitias et opes 'hon' lingua Hebraea vocavit,  
2 Gallica gens aurum 'or', indeque venit 'hon-or'.

## AD CORNUTUM

- 5\_17 v.1 Littera Pythagora discrimine secta bicorni  
2 dicitur ; est tua frons littera Pythagora.

## AD DINDYMUM

- 5\_18 v.1 Mandere te modios mecum salis, inquis, oportet,  
2 coeptus ut ad summum progrediatur amor.  
3 Manducare salem memini te, Dindyme, numquam :  
4 dic igitur, quando noster amicus eris ?

## MULIER CANONICA

- 5\_19 v.1 Est mulier, tamquam generalis regula. Quare ?  
2 In multis fallit regula, sic mulier.

## VOTUM SALOMONIS

- 5\_20 v.1 Cur regis sapientis erat sapientia votum ?  
2 Optasset Salomon, si sapuisset, opes.  
3 Non optavit opes Salomon, sapientius optat :  
4 nam sapere optavit. Cur ? quia non sapuit.

## QUID NOVI ?

- 5\_21 v.1 Nil ait esse novum Salomon sub sole. Columbus  
2 in veteri mundum repperit orbe novum.

## BRITANNICARUM MULIERUM TRINITAS, UNDE NATA EST BRITTANIARUM UNITAS

- 5\_22 v.1 Conseruere rosas Henrici mater et uxor,  
2 uniit Henrici filia regna duo.  
3 Filius o felix, felix, Henrice, maritus  
4 septime, ter felix in trinepote pater !

## Δωρον Βασιλικὸν

- 5\_23 v.1 Est optata tibi Salomon sapientia : δωρον  
2 optasti, regum maxime, βασιλικὸν.

## BEATI MUNI-/ PACI-/ FICI

5\_24 v.1 Jacobus laceras Britonum res munit et unit :  
2 munificus rex est noster et unificus.

## IN GAURUM, ECCLESIAE CANONICUM

5\_25 v.1 Apocryphas inter, legitur Sapiencia, chartas ;  
2 tu, licet insipiens, Gaure, canonicus es.

## LIMAX. EMBLEMATICUM

5\_26 v.1 Limaces, male convenientes sunt vir et uxor :  
2 non habitant unam femina masque domum.

## CHRISTOPHERUS COLUMBUS

5\_27 v.1 Cedere diluvium, camposque patere liquentes,  
2 nuntia de caelo prima columba venit.  
3 Aequora sic ultra nostris incognita, primus  
4 nuntiat immensos esse Columbus agros.  
5 Aurum arram secum tulit alter, at alter olivam ;  
6 alter divitias, altera delicias.

## IN REGICIDAS

5\_28 v.1 "Si manus offendat te dextra, abscindito dextram ;  
2 offendat si pes, abjice", Christus ait.  
3 Corpus in errorum dexter si ducat ocellus,  
4 ipse oculus peccans effodiendus erit.  
5 Quaelibet abscindi pars corporis aegra jubetur,  
6 excipiunt medici theiologique caput.

## AD GEORGIUM ARCHIEPISCOPUM CANTUARIENSEM GRATULATIO, 1611

5\_29 v.1 Oxonium cito te rectorem, Venta Decanum,  
2 Pontificemque urbes obtinere duae.  
3 Venisti Londinensem cito praesul in urbem,  
4 factus es Anglorum Metropolita cito.  
5 Lectus es in triplicem cito, rege vocante, senatum :  
6 quid superest optem quod tibi ? sero mori.

## AD IUDICEM DECIANUM

5\_30 v.1 Non volo te surdum, non mutum : te volo caecum :  
2 non claudum : mancum te, Deciane, volo.

## CAESARIS CAESARI, DEI DEO

5\_31 v.1 Omnis principium finemque habet aequa potestas,  
 2 fine caret solus principioque Deus.  
 3 Indefinita est, non infinita potestas  
 4 Caesaris : in terris omnia nemo potest.

## TRIA SABBATHA

5\_32 v.1 Saturnus, Sol atque Venus tria sabbata signant :  
 2 Turcarum, nostrum, Judaicumque vetus.  
 3 Pallida Judaeo est facies, et frontis imago  
 4 plumbea : Saturno dixeris esse satum.  
 5 Uxorum vir multarum, quo sabbata servet,  
 6 elegit Veneris non male Turca diem.  
 7 Quo Sol justitiae, mea lux, mea vita, revixit,  
 8 solis apud nos est sola in honore dies.

## AD DAVIDEM MURRAY EQUITEM, HENRICO PRINCIPI AB INTERIORI THALAMO

5\_33 v.1 Cui favet, hunc princeps incautus honoribus auget ;  
 2 huic sapiens, dignus qui sit honore, favet.  
 3 Principis haec nostri est virtus insignis ; amore  
 4 dignatur dignos, te similesque tui.

## POSSUM, VOLO, NOLO. ANOMALA

5\_34 v.1 Quod volo non possum, quod possum nolo vicissim.  
 2 Tota hominis vita est nil nisi 'nolo', 'volo'.